国立大学法人東海国立大学機構経営協議会第１３回議事要旨

日 時   令和４年１１月２９日（火）１４時００分～１７時３０分

形 式   対面および Web 会議

出席者   松尾委員、吉田委員、杉山（直）委員、杉山（誠）委員、門松委員、秋山委員、

小寺委員、石黒委員、伊藤委員、稲垣委員、内山田委員、岡本委員、橋本委員、

河合委員、松井委員

（陪 席） 髙橋事務局長、角間監事、中谷監事、山田監事、大藪機構長補佐，山田機構長

補佐、王機構長補佐、藤巻機構長補佐、木村機構長補佐、佐宗機構長補佐、佐久間機構長

補佐、中東機構長補佐、束村機構長補佐、武田機構長補佐

（事務局） 関係部課長等

〇岐阜大学学内視察

  吉田学長から岐阜大学学内視察について説明があり、続いて航空宇宙生産技術開発セン

ター二井特任教授、糖鎖生命コア研究所安藤教授から各組織における活動について説明の

後、航空宇宙生産技術開発センター、糖鎖生命コア研究所、動物病院の見学を行った。

1  懇談事項

（１）岐阜大ビジョンについて

松尾機構長から、岐阜大ビジョンについて懇談したいとの提案があり、吉田学長から資

料２に基づき説明があった後、意見交換を行った。

（２）名古屋大ビジョンについて

  松尾機構長から、名古屋大ビジョンについて懇談したいとの提案があり、杉山総長から

資料３に基づき説明があった後、意見交換を行った。

以上